
Mit dem Optionstarif der SDK für Studierende in  

die Private Krankenversicherung.

MASTERPLAN FÜR 
DEINE GESUNDHEIT?
Einfach Ticket sichern.

PKV



Die Highlights unseres Optionstarifs 
für Studierende:

“Einfrieren“ des Gesundheitszustandes beim Abschluss 

      des Optionstarifs 

Keine erneute Gesundheitsprüfung bei späterem Wechsel  

      in die PKV 

Studierendenbonus sichert vergünstigte Studierendentarife 

      bei unterjährigem Beginn des ersten Berufsjahrs 

Wahl zwischen Vollversicherung oder Zusatzversicherung 

      nach Ende des Studiums

Krankentagegeld ohne Begrenzung auf Höhe oder

      Karenzzeit (im Rahmen der Annahmerichtlinien)

Pflegepflichtversicherung ist mit eingeschlossen

Optionstarif für Studierende

Alter Monatsbeitrag

16 - 20 9,07 €

21 - 25 9,85 €

26 - 30 10,55 €

31 - 35 11,60 €

36 - 39 11,93 €
 
Anwartschaft auf die Tarife S1, AM13, Z9. Mit  
Erreichen der nächsthöheren Altersgruppe  
erfolgt eine Erhöhung des Beitrags.

Mit dem Optionstarif für Studierende in die Private  
Krankenversicherung der SDK

Du steckst mitten im Studium oder arbeitest bereits an deiner 

Abschlussarbeit und der Start ins Berufsleben steht kurz bevor? 

Wie deine berufliche Laufbahn genau aussieht, lässt sich oft nicht 

exakt planen. Deshalb ist es klug, flexibel zu bleiben und alle Mög-

lichkeiten im Auge zu behalten. Zurzeit bist du gesetzlich (Familien-)

krankenversichert. Aber hast du schon einmal daran gedacht, von 

den umfangreicheren Leistungen und der medizinischen Versor-

gung einer Privaten Krankenversicherung (PKV) zu profitieren? 

Der Optionstarif der SDK bietet dir die Chance, nach Abschluss 

deines Studiums ohne Gesundheitsprüfung in die PKV zu 

wechseln oder eine Krankenzusatzversicherung abzuschließen. 

DEIN TICKET IN DIE PRIVATE  
KRANKENVERSICHERUNG

Und so funktioniert es:

 

Beim Abschluss des Optionstarifs erfolgt eine einmalige Gesund-

heitsprüfung, um deinen aktuellen Gesundheitszustand 

„einzufrieren“ - also festzuhalten. Der Vorteil? Solltest du während 

deines Studiums gesundheitliche Probleme bekommen, wirken sich 

diese nicht negativ aus. Das bedeutet, du kannst nach deinem 

Studium problemlos zur SDK wechseln, ohne erneute Gesundheits-

prüfung. Das bietet dir finanzielle Sicherheit und die Möglichkeit, 

von den umfassenden medizinischen Leistungen der PKV zu 

profitieren.

PKV

Gesamtsieger
Private Krankenversicherer

Kundenurteil zu 18 Anbietern ∙ disq.de

 

10. Gesamtsieg in Folge

Jetzt Ticket sichern?  
Einfach kontaktieren.

 sdk.de/studis

0711 7372-7140

mail@sdk.de

Bitte berücksichtige: Der Optionstarif ersetzt keine Krankenversicherung. Er stellt keine direkten Versicherungsleistungen bereit,  

sondern bietet die Möglichkeit, zu einem späteren Zeitpunkt ohne Gesundheitsprüfung in eine private Krankenvoll- oder Krankenzusatz-

versicherung zu wechseln (Anwartschaftsversicherung). 



 
OPTION 1: Jahresgehalt über 69.300 € (2024) oder Start in die Selbstständigkeit 
 

Dein Einkommen nach dem Studium reicht bereits aus, um in die Private Krankenversicherung einzusteigen?  
Oder du startest direkt in die Selbstständigkeit oder als Freiberufler bzw. Freiberuflerin? In diesem Fall kannst  
du jetzt mit deinem Optionstarif direkt und ohne Gesundheitsprüfung in unsere Vollversicherung wechseln.  

 

Unsere Vollversicherung GesundheitsFAIR 

 
      Mit GesundheitsFAIR kannst du aus 15 Modulen deinen Versicherungsschutz zusammenstellen. 

 

     Stationär 

      Regelleistungen  I  Chefarzt  I  Einbettzimmer  

 

     Krankentagegeld

      Bedarfsgerechte Absicherung (Höhe, Karenzzeit)  

          entsprechend deinem Einkommen 

 

     Ambulant

      Privatärztliche Behandlung

      Günstige Beiträge durch Selbstbehalte  

     Krankenhaustagegeld 

      Bis zu 110 € ab dem ersten Krankenhaustag 

 

     Zahn 

      Zahnbehandlung 100 %

      Zahnersatz 60 %  I  80 %  I  90 %  

     Beitragsentlastung im Alter

      Reduzierung deiner Beiträge ab dem 65. Lebensjahr zur                                                               

..........Entlastung im Rentenalter

OPTION 2: Jahresgehalt unter 69.300 € (2024)

Du bist in deinem ersten Job, aber das Gehalt reicht noch nicht für die Private Krankenversicherung? Kein Problem! Wechsle einfach von deinem 
aktuellen Optionstarif für Studierende zu unserem Optionstarif für Angestellte. Überschreitest du später die Jahresarbeitsentgeltgrenze, wechselst du 
ohne erneute Gesundheitsprüfung in unsere Vollversicherung. Bis dahin wähle einfach passende Leistungen aus unserer Zusatzversicherung.

Optionstarif für Angestellte

 

      Option auf spätere Vollversicherung 

      Stationäre Zusatzversicherung: Chefarzt  I  Einbettzimmer  I  Zweibettzimmer

 

      

   

  Zahn

      50 %  I  70 %  I  90 %  I  100 %

      Zahnersatz, Zahnbehandlung  

      Prophylaxe, Kieferorthopädie

 

 

     

Ambulant

      50 %  I  70 %  I  90 %  I  100 %

      Sehhilfen, Naturheilverfahren  

      Vorsorgeuntersuchungen, Hilfsmittel, gesetzliche                                             

....     Zuzahlungen, Auslandsreiseversicherung

 

 

     Krankentagegeld 

      Bis zu 30 € täglich ab der 7. Woche  

          Arbeitsunfähigkeit  

      

     Krankenhaustagegeld 

      Bis zu 25 € ab dem ersten Krankenhaustag

UND NACH DEM STUDIUM?
Einfach deine Option wählen.

Extra für dich!  

Bei unterjährigem 

 Versicherungsbeginn 

behältst du die günstigen 

Studierendenbeiträge  

bis zum Jahresende.

Optional: Gesundheitslücken schließen mit unseren Zusatzversicherungen 



Süddeutsche Krankenversicherung a. G.

Raiffeisenplatz 11 

70736 Fellbach

Telefon 0711 7372 - 7140 

Telefax 0711 7372 - 7240

www.sdk.de
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